



CNPJ: 12.306.779/0001-57  
EMAIL: [bandeiraatacarejo@gmail.com](mailto:bandeiraatacarejo@gmail.com)  
FONE: (88) 98196-0272  
CEP: 62.920-000  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.406412-3



**Proponente:** BANDEIRA ATACAREJO LTDA  
**CNPJ:** 12.306.779/0001-57  
**Representante legal:** Luzinete Bandeira de Oliveira  
**CPF:** 391.594.693-15  
**Endereço:** RUA MANOEL GONÇALVES, N 954, BAIRRO: CENTRO, QUIXERÉ/CE  
**Prazo de Entrega:** 15 dias  
**Validade da Proposta:** 90 dias  
**Dados bancários:** ag:2512-7 conta: 12243-2

## PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2024-PE

### PROPOSTA DE PREÇOS

**OBJETO:** Contratação e empresa para realizar fornecimento de materiais de copa e cozinha, destinados aos órgãos da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará, nos termos da tabela abaixo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

#### LOTE01 (EXCLUSIVO ME/EPP)

Item	Descrição	Marca	Quant.	Unidade	R\$ Unitário	R\$ Total
1.1	BACIA PLÁSTICA. Descrição complementar: Bacia plástica 40 litros	IBAP	46	Unidade	R\$ 24,90	R\$ 1.145,40
1.2	LIXEIRA PLÁSTICA. Descrição complementar: Lixeira Plástica 100 Litros Preta Com Tampa capacidade 100L	IBAP	28	Unidade	R\$ 68,50	R\$ 1.918,00
1.3	BALDE PLÁSTICO. Descrição complementar: Balde plastico 20 litros (alca de ferro)	IBAP	38	Unidade	R\$ 26,90	R\$ 1.022,20
1.4	LIXEIRA. Descrição complementar: Lixeira Plástica Retangular com Pedal 20 litros.	IBAP	52	Unidade	R\$ 42,80	R\$ 2.225,60
1.5	PORTA SABONETE. Descrição complementar: Porta Sabonete Líquido	MUNDIAL	47	Unidade	R\$ 45,40	R\$ 2.133,80
<b>Valor total do lote R\$</b>						<b>R\$ 8.445,00</b>

#### LOTE02 (EXCLUSIVO ME/EPP)

Item	Descrição	Marca	Quant.	Unidade	R\$ Unitário	R\$ Total
2.1	BANDEJA. Descrição complementar: Bandeja Retangular Aço Inox, Prata, 34 X 24 cm	IRONTE	15	Unidade	R\$ 61,70	R\$ 925,50
2.1	FRIGIDEIRA. Descrição complementar: Frigideira Profissional Com Revestimento Interno De Antiaderente	IRONTE	4	Unidade	R\$ 197,00	R\$ 788,00
2.1	JOGO DE FACAS. Descrição complementar: Kit 3 Facas para Carne Inox Açougueiro 8 10 e 12 Profissional Cabo Branco	TRAMONTINA	18	Unidade	R\$ 67,80	R\$ 1.220,40
2.1	TALHERES. Descrição complementar: Jogo 36 Peças Garfo Colher Faca Inox Mesa 12 Garfo 12 Facas 12 Colher de Sopa	MUNDIAL	46	Unidade	R\$ 119,00	R\$ 5.474,00
<b>Valor total do lote R\$</b>						<b>R\$ 8.407,90</b>

Endereço: RUA MANOEL GONÇALVES, N 954, BAIRRO: CENTRO, QUIXERÉ/CE



CNPJ: 12.306.779/0001-57  
 EMAIL: [bandeira1atacarejo@gmail.com](mailto:bandeira1atacarejo@gmail.com)  
 FONE: (88) 98196-0272  
 CEP: 62.920-000  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.406412-3



LOTE03 (EXCLUSIVO ME/EPP)

Item	Descrição	Marca	Quant.	Unidade	R\$ Unitário	R\$ Total
3.1	CONJUNTO MERENDA ESCOLAR DE PLÁSTICO. Descrição complementar: Kit Merenda Escolar Prato, Colher e Caneca Plástica Azul	PLASTIGEL	836	Unidade	R\$ 15,20	R\$ 12.707,20
3.2	DEPOSITO COM TAMP. Descrição complementar: Organizador Médio 29l	IBAP	28	Unidade	R\$ 41,50	R\$ 1.162,00
3.3	ESCORREDOR DE MACARRÃO. Descrição complementar: Escorredor Industrial P/Arroz, Macarrão E Afins (21 Litros)	PLASTIGEL	20	Unidade	R\$ 104,80	R\$ 2.096,00
3.4	ESCORREDOR DE PRATOS. Descrição complementar: Escorredor de Louças 12 Pratos Preto 44x29x8	PLASTIGEL	28	Unidade	R\$ 27,60	R\$ 772,80
<b>Valor total do lote R\$</b>						<b>R\$ 16.738,00</b>

LOTE04 (EXCLUSIVO ME/EPP)

Item	Descrição	Marca	Quant.	Unidade	R\$ Unitário	R\$ Total
4.1	COPOS DE VIDRO. Descrição complementar: Jogo 6 Copos SM Manchester Long Drink 310ml	NADIR	90	Unidade	R\$ 46,50	R\$ 4.185,00
4.2	GARRAFA PARA CAFÉ. Descrição complementar: Garrafa Térmica Magic Pump 1 L	TERMOLAR	32	Unidade	R\$ 76,10	R\$ 2.435,20
4.3	GARRAFA. Descrição complementar: Garrafa Retangular Plástico 3.5L, Polipropileno e Polietileno, Transparente.	PLASTIGEL	14	Unidade	R\$ 30,50	R\$ 427,00
4.4	GARRAFÃO TERMICO. Descrição complementar: Garrafão Térmico 5L; Resistente a riscos, À prova de derramamento, Alça de transporte, Leve, À prova de vazamentos.	TERMOLAR	18	Unidade	R\$ 82,30	R\$ 1.481,40
4.5	JARRA. Descrição complementar: Jarra De Plástico Com Tampa 1,8L Jarra De Suco e Água.	PLASTIGEL	36	Unidade	R\$ 19,00	R\$ 684,00
4.6	PRATOS DE VIDRO. Descrição complementar: Modelo fundo	CLASSIC	650	Unidade	R\$ 8,70	R\$ 5.655,00
4.7	XÍCARA 200ml. Descrição complementar: Xícara de Chá empilhável 200ml com pires	DIAMANTE	316	Unidade	R\$ 10,70	R\$ 3.381,20
4.8	XÍCARA 75ml. Descrição complementar: Xícara de Chá empilhável 75ml com pires	DIAMANTE	316	Unidade	R\$ 13,80	R\$ 4.360,80
<b>Valor total do lote R\$</b>						<b>R\$ 22.609,60</b>

LOTE05 (EXCLUSIVO ME/EPP)

Item	Descrição	Marca	Quant.	Unidade	R\$ Unitário	R\$ Total
5.1	CUSCUZEIRA GRANDE. Descrição complementar: Cuscuzeira de Alumínio Industrial com Base e Tampa 19 Litros Nº50; Capacidade até a Base: 19 Litros; Capacidade Total: 44 Litros	NORDESTE	18	Unidade	R\$ 143,00	R\$ 2.574,00
5.2	CUSCUZEIRA. Descrição complementar: N26 - 9,7 Litros, Altura: 30 cm, Diâmetro: 26cm, Comprimento: 37cm, Capacidade: 9,7 Litros	NORDESTE	18	Unidade	R\$ 93,00	R\$ 1.674,00
5.3	FERVEDOR. Descrição complementar: Fervedor aço inox com cabo de baquelite, Capacidade 1,4 Litros.	NORDESTE	20	Unidade	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00
5.4	JOGO DE PANEAS. Descrição complementar: Jogo de Caçarola Panela Industrial Alumínio Nº23 / Nº25 / Nº 27	NORDESTE	18	Unidade	R\$ 242,00	R\$ 4.356,00
5.5	PANELA DE PRESSÃO GRANDE. Descrição complementar: Panela Pressão 20 Litros Industrial Profissional	IRONTE	26	Unidade	R\$ 520,00	R\$ 13.520,00
5.6	PANELÃO GRANDE. Descrição complementar: Caldeirão Panela Industrial De Alumínio Nº60 115 Lts	IRONTE	20	Unidade	R\$ 603,00	R\$ 12.060,00
5.7	PANELÃO MÉDIO. Descrição complementar: Caldeirão Industrial Alumínio Nº50 80 Litros	IRONTE	31	Unidade	R\$ 513,00	R\$ 15.903,00
5.8	PANELÃO PEQUENO. Descrição complementar: Caçarola Panela Industrial Restaurante N38 - 19 Litros	IRONTE	32	Unidade	R\$ 286,00	R\$ 9.152,00
5.9	TABUA DE CORTE. Descrição complementar: Tábua de Corte Alça Grande, Branco	SOLRAS	25	Unidade	R\$ 92,00	R\$ 2.300,00
<b>Valor total do lote R\$</b>						<b>R\$ 63.779,00</b>

Endereço: RUA MANOEL GONÇALVES, N 954, BAIRRO: CENTRO, QUIXERÉ/CE



CNPJ: 12.306.779/0001-57  
EMAIL: [bandeira1atacarejo@gmail.com](mailto:bandeira1atacarejo@gmail.com)  
FONE: (88) 98196-0272  
CEP: 62.920-000  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.406412-3



LOTE06 (EXCLUSIVO ME/EPP)

Item	Descrição	Marca	Quant.	Unidade	R\$ Unitário	R\$ Total
6.1	ESPELHO. Descrição complementar: Espelho Grande com Moldura de Madeira decorativo de parede para Quarto Sala Banheiro, 44,5 x 88 cm	M. NORTE	16	Unidade	R\$ 183,00	R\$ 2.928,00
6.2	TOALHA DE BANHO. Descrição complementar: 90% Algodão e 10% Poliéster; Cores variadas;	TELKA	90	Unidade	R\$ 19,50	R\$ 1.755,00
Valor total do lote R\$						R\$ 4.683,00

**VALOR DA PROPOSTA em Valor Global em R\$ 124.662,50 (Cento e vinte e quatro mil seiscentos e sessenta e dois reais, cinquenta centavos.)**

**VALIDADE DA PROPOSTA: Prazo de validade: 60 (sessenta) dias, a partir da presente data.**

#### COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS

Nos preços propostos acima estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

#### DECLARAÇÃO

Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico N.º 005/2024-PE e seus anexos.

#### DECLARAÇÕES

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.
- Declaramos que estamos enquadrados como microempresa, empresa de pequeno porte ou sociedade cooperativa e que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando aptos a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

QUIXERÉ, 14 DE MAIO DE 2024

**BANDEIRA ATACAREJO** Assinado de forma digital por  
BANDEIRA ATACAREJO  
LTDA:12306779000157 LTDA:12306779000157  
Dados: 2024.05.14 11:16:51 -03'00'

**BANDEIRA ATACAREJO LTDA**

CNPJ: 12.306.779/0001-57

Endereço: RUA MANOEL GONÇALVES, N 954, BAIRRO: CENTRO, QUIXERÉ/CE